
REPUBLICA DEL ECUADOR | c

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o E

 

RESOLUCION No. 97-3-1-1- Y) ] és

RENE BUENO ENCALADA,
INTENDENTEDE COMPAÑIAS DE CUENCA(E.)

- CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este despacho, juntamente con la solicitud para su
aprobación, tres testimonios de la escritura pública de apertura de sucursal en la
ciudad de Cuenca de la compañía“ LACTEOS SAN ANTONIOS.A.”, otorgada ante el
Notario Público Segundo del cantón Cuenca el 8 de Enero de 1997;

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido informe
favorable para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resoluciónes N” ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995 y ADM-
97003 de 8 de Enero de 1997;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursal en la ciudad de
Cuenca de la compañía “ LACTEOS SAN ANTONIO S.A. “ , en los términos
constantes en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER queel sefior Notario Segundo del Cantón
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de
la de constitución de la citada Compañía, del contenido de la presente Resolución, y
siente en las copias de la escritura pública que se acompañan, la correspondiente razón
del cumplimiento de lo mandado.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER:a) que el sefior Registrador Mercantil del
cantón Cuenca : a) inscriba la referida escritura pública juntamente con esta
Resolución; y, b.) Siente en las copias de la escritura y Resolución que se acompafían la
pertinente razón del cumplimiento de lo mandado.

ARTICULO CUARTO .- DISPONER queel señor Registrador Mercantil del
cantón Cafíar tome nota al margen de la inscripción de la escritura de constitución de la
citada compañía, que mediante esta Resolución ha sido aprobada la escritura pública de
8 de Enero de 1997 otorgada ante el Notario Público Segundo del cantón Cuenca por la
cual la referida compañía abre una sucursal en la ciudad de Cuenca; y, Siente en las
copias de la escritura que se acompafían la correspondiente razón del cumplimiento de lo
mandado.

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 0 o

-2- (Resl. No:-973-1-1- U 16 y

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura

_pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la

ciudad de Cuenca, domicilio de la Sucursal. Un ejemplar del periódico se entregará en

este Despacho. SS .
e

      

   

 

   

Cuenca, a 17 de Enero de 1997.

solución. Cuenca, 24 de enero de 1.997.

, Rubén Dintimila

Notario 29

Queda inscrita en esta fecha y bajo el N%2 25 del REGISTRO MER-

CANTIL; juntamente con la escritura de apertura de Sucursal en

la ciudad de Cuenca de: LACTEOS SAN ANTONIO S.A. otorgada ante

el Notario Segundo del Cantón Cuenca, Doctor Rubén Vintimilla-     

   

  

 

Bravo, el ocho de enero de mi noventa y siete. He

cumplido con lo dispuesto en la presente Resolución. CUENCA, -

radar rm

CUENCA

 



 

TePride dyaaude 03 NSodaa13aLOo00 csvar
AMid trddAO 0Ada ON o rta. ildug Midi:4

EE A Y tn :
a A! Es QentONABG7] popS,

duGA

en quaS,de Lesgo dl: (YS y. Gta

  
  

 

-i, bo diia É eEsZ Sy, eTRblEAiuTA

Pe] shenstab"
   

   

 

Bn

  

     

  

DIAM IAANDa A
ASPE

Ldee HUA

Cantón Cañar

 

  
craga CLA

o. .t ,

 

a-

+

.
á o

-
+ Sa

amo A

24 c
pe

A “4pas EN
ES E 7 Su CTitodr

e

EZ ATADAAMA
Mo E AQM3UO

 

M
H
,


